
 
REGIONE PIEMONTE                                                                PROVINCIA DI VERCELLI                                                                                             

 

COMUNE    DI    R O S S A  
Tel.0163/75115 

e-mail rossa@ruparpiemonte.it 

 

            

Ordinanza n.09/2022 

 
 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA l’Ordinanza 08/2022 del 12.08.2022 con la quale veniva disposto il divieto di usare 
l’acqua dell’acquedotto comunale per il consumo umano, se non previa bollitura, finché non fosse 
accertata nuovamente l’idoneità a mezzo delle opportune analisi, ai sensi delle vigenti normative; 

 

VISTA la nota pervenuta ieri 19.08 alle ore 16:37 da A.S.L. VC AZIENDA SANITARIA LOCALE DI 
VERCELLI, Nr. Protocollo: 00 46277 Data Protocollo: 19/08/2022, con la quale viene reso noto 
che “in data 19/08/22 è pervenuta la segnalazione (che si allega) con la quale il laboratorio ARPA 

di Novara ha comunicato LA RISPONDENZA DEI PARAMETRI MICROBIOLOGICI a quanto 
previsto dal D.L.vo 31/01 delle acque prelevate in data 18/08/22 nel seguente punto di prelievo: 

 

1 ROSSA FONTANA DIETRO TEATRO 

Coliformi 37° 
0 
UFC/100ml 
Esc. Coli 
0 
UFC/100ml 

2 ROSSA FONTANA PUBBLICA CENTRO DOPO UFFICIO PT 

Coliformi 37° 
0 
UFC/100ml 
Esc. Coli 
0 
UFC/100ml 

L'acqua è da considerarsi potabile 
Si richiede di revocare l’ordinanza di non potabilità”. 

 

RITENUTO di revocare, pertanto, la propria precedente ordinanza 08/2022 del 12.08.2022; 

O R D I N A 

 

L’ordinanza 08/2022 emessa il 12.08.2022 è REVOCATA.  

 

Rossa, lì   20 agosto 2022 
 

                                             IL SINDACO 
                                    Alex ROTTA    
   


